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hedsvedtægter for disseZKommuiier, idet der vel 
fra Kommunalbestyrelsen i førstnæviite Kjobstad 
i. sin Tid fremkom et Forslag til en ny Ved- 
tægt, men Kommunalbestyrelsen ikke vilde give 
sit Samtykke til de Forandringer i Forslaget, 
som Iustitsministeriet maatte ansee for nødven- 
dige. I  ti af de gjældende Vedtægter er der 
derhos blevet vedtaget Ændringer og Tillæg, 
der ere blevne approberede af Ministeriet. Der- 
imod er der efter Emanationen af Lov 29de 
December 1862 tilveiebragt nye Vedtægter for 
Frederikssund Kjobstad samt for Nordby Sogn paa 
Fanø og Landsognene i Nørre Tyrstrup Herred. 

Et betydeligt Antal Sundhedsvedtægter ere 
saaledes fremdeles i Kraft, og navnlig er der 
gjældende Vedtægter for samtlige Landets Kjøb- 
stæder, med Undtagelse af Nyborg, Holbek og 
Kjøge. Disse Vedtægter ville imidlertid efter 
Loven af 29de December 1862 saafremt ingen 
ny Bestemmelse træffes forinden træde ud af 
Kraft den 1ste April næstkoinmende og det 
bliver derfor nødvendigt nu at tage Bestemmelse 
om hvorvidt den hidtilværende Ordning skal ved- 
blive, eller om der skal tilveiebringes en ny Ord- 
ning af Sundhedsforholdene Der kan nu vel i 
flere Henseender føles Savnet af almindelige 

det hele Land omfattende Sundhedsbestemmelser 
og det maa vel ansees for uheldigt, at der i 
enkelte Kjøbstæder aldeles ikke har kunnet til- 
veiebringes nogen Ordning gjennem Vedtægter- 
men Iustitsministeriet maa dog, i alt Fald 
saalænge Man ikke har en længere Tids Er- 
faring at støtte sig til, finde Betænkelighed ved 
at fremkomme med- noget dertil sigtende For- 
slag og maa desuden i flere Henseender finde 
den nuværende Ordning gavnlig og hensigts- 
niæssig, navnlig ogsaa forsaavidt der dei- 
ved er indrommet Kommuiialbestyrelserne og 
Sogneraadene en væsentlig Indflydelse saa- 
vel paa Spørgsmaalet om hvorvidt Kommunen 
skal have Sundhedsvedtægter som paa Afgjø- 
relsen af hvilke Bestemmelser, der blive at op- 
tage i samme, idet Virkningen af deslige Be- 
stemmelser dog i væsentlig Grad afhænger af 
Kommunernes frivillige Medvirkning. Mini- 
steriet har derfor troet at burde indskrænke sig 
til at foreslaae at den nuværende Tilstand 
forlænges indtil 1ste April 1873, saaledes at 
der, ligesom i Loven af 29de December 1862, 
i den eventuelle Lov indrømmes Kommunal- 
bestyrelserne og Sogneraadene Adgang til inden 
en vis Tid at opsige Vedtægterne. 


